
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Janeiro de 2023.

Onde se lê:

..., a contar de 02/01/2022.

Leia-se:

..., a contar de 02/01/2023.

Vitória/ES, 03 de Janeiro de 2023.
Protocolo 999059

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 1364-S de 30/12/2022, 
publicada no D.O.E de 03/01/2023, que Exonerou, 
IVAN RODRIGUES ARPINI - NF. 3180409.

Onde se lê:

..., a contar de 02/01/2022.

Leia-se:

..., a contar de 02/01/2023.

Vitória/ES, 03 de Janeiro de 2023.
Protocolo 999060

PORTARIA Nº 31-S, de 03 de Janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar nº 46/94, GUILHERME 
FERREIRA BASILIO, NF. 4527356, do cargo, em 
comissão, de Assessor Especial Nível II, Ref. QCE-05, 
da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, a contar 
de sua publicação.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 999061

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 1289-S de 12/12/2022, 
publicada no D.O.E de 14/12/2022, que Designou 
para Responder, ELAINE SILVA CHAVES - NF. 
3658228.

Onde se lê:

..., no período de 30/11/2022 à 13/01/2023...

Leia-se:

..., no período de 30/11/2022 à 05/01/2023...

Vitória/ES, 03 de Janeiro de 2023.
Protocolo 998789

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 001-S, de 03 de janeiro de 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

Constituição Estadual, e em consonância ao Decreto 
nº 5261-R, de 29 de dezembro de 2022 e com as 
informações constantes do processo nº 2022-3SX2X, 
resolve:
Art. 1º Designar para composição da Coordenação 
Intersetorial do Programa Auxílio Brasil e do Cadastro 
Único do Estado do Espírito Santo os representan-
tes das áreas governamentais da Assistência Social, 
Educação e Saúde:
I - Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social (Setades): Priscila Cruz dos 
Santos;

II - Secretaria de Estado da Educação (Sedu): Ingrid 
Rubia Reis Zanetti;

III - Secretaria de Estado da Saúde (Sesa): Renato 
Luiz Carpanedo.
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 031-S, de 26 de 
maio de 2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social

Protocolo 998865

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO FINAL
Edital Nº 001/2022 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 
PARA PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO SOCIAL 
DA CULTURA
Órgão: Secretaria de Estado da Cultura - SECULT
Processo Nº: 2020-0LFQ4
Objeto: Gerenciamento da Orquestra Sinfônica 
do Estado do Espírito, instituição que integra a 
estrutura organizacional da Secretaria de Cultura do 
Estado do Espírito Santo, conforme definido na Lei 
Complementar nº 391/2007.
Entidade vencedora: Companhia de Ópera do 
Espírito Santo - COES.
Valor global da Proposta: R$ 7.519.231,65.

Fica estabelecido o prazo de 3 dias úteis para 
apresentação da documentação de qualificação, a 
contar desta publicação, na forma do Art. 2° da Lei 
993/21.

Vitória, 03 de janeiro de 2023

RAFAEL SCHIRMER FRANCISCO
Presidente da Comissão de Seleção

HOMOLOGO e RATIFICO o Resultado Final.

CAROLINA RUAS PALOMARES
Secretária de Estado da Cultura em exercício

Protocolo 999018

AVISO DE RESULTADO - EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022 - 

PROJETO “HUB ES+”.
Processo n° 2020-6X83M

O Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Cultura (SECULT), torna 
público para amplo conhecimento o RESULTADO DA 
SELEÇÃO DE PROPOSTAS do Edital para SELEÇÃO 
DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Janeiro de 2023 às 22:26:46 Código de Autenticação: 188f8a21

20
23

-C
S

3B
35

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

4/
01

/2
02

3 
09

:1
5 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2


